EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL PMCA 07/2025

A Prefeitura Municipal  de Capela do Alto – SP,  torna público que está contratando por prazo
determinado, pelo prazo de até 06 (seis) meses, prorrogável por igual período se necessário, em
caráter emergencial, para provimento do emprego previsto no quadro abaixo:

EMPREGO VAGAS CARGA
HORÁRIA

ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITO MINÍMO SALÁRIO
MENSAL

Professor  Ed.
Básica  III  –
Inglês

01 Mín.  de
120
horas  e
máx.  de
200
horas
mensais

Formação  em  nível  superior  de  graduação  de
licenciatura  plena  para  as  correspondentes
disciplinas e áreas de conhecimentos específicas
do  currículo  em  Língua  Inglesa  ou  formação
superior  em  área  correspondente,
complementação  nos  termos  da  legislação
vigente

24,35/hora
por aula

Professor  Ed.
Básica  III  –
Artes

01 Mín.  de
120
horas  e
máx.  de
200
horas
mensais

Formação  em  nível  superior  de  graduação  de
licenciatura  plena  para  as  correspondentes
disciplinas e áreas de conhecimentos específicas
do currículo em Artes ou formação superior em
área  correspondente,  complementação  nos
termos da legislação vigente

24,35/hora
por aula

O  Edital  na  integra  encontra-se  publicado  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Capela  do  Alto
www.capeladoalto.sp.gov.br e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Todos os atos relativos ao presente Edital serão divulgados no site da Prefeitura Municipal de Capela
do Alto www.capeladoalto.sp.gov.br.Prefeitura e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.
Prefeitura Municipal de Capela do Alto, 24 de abril de 2025- Henrique Daniel Leme-Prefeito Municipal

http://www.capeladoalto.sp.gov.br.Prefeitura/
http://www.capeladoalto.sp.gov.br/